2022 年 10 月 12 日
各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート
代表者名  代表取締役社長 野口 実
（コード番号２６７０   東証プライム）
問合せ先  取締役経理部長 石井 寧大
（TEL．０３－３４７６－５４５２）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2022 年 4 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記
１．連結業績予想

2023 年 2 月期 通期 連結業績予想（2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 271,700 32,000 32,200 20,900 253.21

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 274,000 34,500 35,300 23,200 281.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） +2,300 +2,500 +3,100 +2,300 +27.87

増  減  率  （ ％ ） +0.8 +7.8 +9.6 +11.0 +11.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 2 月 期 ）

243,946 27,446 28,260 17,382 210.60

２．個別業績予想
   2023 年 2 月期 通期 連結業績予想（2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 181,700 27,200 28,200 18,750 227.16

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 183,300 29,200 30,400 20,330 246.31

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） +1,600 +2,000 +2,200 +1,580 +19.15

増  減  率  （ ％ ） +0.9 +7.4 +7.8 +8.4 +8.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 2 月 期 ）

169,776 25,053 26,286 16,452 199.33

※業績予想に関する留意事項
上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により変

動する可能性があります。

３．修正の理由

上半期につきましては、コロナの影響により停滞していた社会経済活動の再開が、当初予想よりも早く国内で見

られたことから、連結売上高につきましては、当初予想より 39 億 91 百万円の増加となりました。

下半期につきましては、上半期と同様にコロナの影響は限定的で、国内需要はインバウンドを除きコロナ前の水

準に戻るものと予想しますが、エネルギー資源や物価の上昇による消費の減退やコストの増加を考慮に入れており

ます。海外につきましては、特に韓国が、業況の改善により売上利益ともに当初予想を上回ることを見込んでおり

ます。為替につきましては、円安水準の継続を想定しております。

これらのことから、通期の連結業績予想につきましては、当初予想より連結売上高は 23 億円の増収、営業利益

は 25 億円の増益としました。詳細につきましては、本日開示しております「2023 年 2 月期第 2 四半期決算短信[日

本基準]（連結）」をご参照ください。
以上